
 1 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28.03.2024 Курская область, г. Рыльск № 218 

 

О включении объектов движимого имущества в Перечень 

муниципального имущества муниципального района «Рыльский 

район» Курской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 

18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального района 

«Рыльский район» Курской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так 

же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденным решением 

Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 28.04.2017 



 2 

№317, Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить объекты движимого имущества в Перечень муниципального 

имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Рыльского 

района Курской области от 19.12.2017 №990, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Перечень муниципального имущества муниципального района «Рыльский 

район» Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 

4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 19.12.2017 №990, изложить в 

новой редакции (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании газета «Информационный вестник Рыльского района Курской области» и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района 

«Рыльский район» Курской области, на официальных сайтах информационной 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                           А.В. Белоусов 



 3 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 19.12.2017 № 990 (в редакции 

постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 28.03.2024 №218) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

 
 

Наименование органа Администрация Рыльского района 

Курской области 

Почтовый адрес 307370, Курская область, г.Рыльск, 

ул.К.Либкнехта, д.21 

Ответственное структурное подразделение Отдел по имуществу и земельным 

правоотношениям управления по 

имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, 

ЖКХ, промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского района 

Курской области 

Ф.И.О. исполнителя Морковина Юлия Андреевна 

Контактный номер телефона 8(47152)21130 

Адрес электронной почты rylskraion@mail.ru 

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" с 

размещенным перечнем (изменениями, внесенными в 

перечень) 

 

rylskraion.gosuslugi.ru 



 4 

N п/п Номер в 

реестре 

имущест

ва  

Адрес 

(местопо

ложение) 

объекта  

Структурированный адрес объекта 

Наименов

ание 

субъекта 

Российско

й 

Федераци

и  

Наименовани

е 

муниципальн

ого района 

Наименование 

городского 

поселения/сель

ского 

поселения 

Вид 

населенног

о пункта 

Наименова

ние 

населенног

о пункта 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

Наимено

вание 

элемента 

планиров

очной 

структур

ы 

Тип 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Наименован

ие элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Номер дома 

(включая 

литеру)  

Тип и номер корпуса, 

строения, владения  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 - Курская 

область, 

р-н 

Рыльски

й, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.89 

Курская 

область 

муниципальн

ый район 

«Рыльский 

район» 

Курской 

области 

муниципальное 

образование 

«город 

Рыльск» 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

город Рыльск - - улица Р.Люксембу

рг 

89 - 

2 - 307370, 

Курская 

область, 

р-н 

Рыльски

й, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.89 

Курская 

область 

муниципальн

ый район 

«Рыльский 

район» 

Курской 

области 

муниципальное 

образование 

«город 

Рыльск» 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

город Рыльск - - улица Р.Люксембу

рг 

89 - 

3 - Курская 

область, 

р-н 

Рыльски

й, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.89 

Курская 

область 

муниципальн

ый район 

«Рыльский 

район» 

Курской 

области 

муниципальное 

образование 

«город 

Рыльск» 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

город Рыльск - - улица Р.Люксембу

рг 

89 - 

4 - Курская 

область, 

р-н 

Рыльски

й, 

Курская 

область 

муниципальн

ый район 

«Рыльский 

район» 

Курской 

муниципальное 

образование 

«город 

Рыльск» 

Рыльского 

город Рыльск - - улица Р.Люксембу

рг 

89 - 



 5 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.89 

области района 

Курской 

области 

5 - Курская 

область, 

р-н 

Рыльски

й, 

г.Рыльск, 

ул.Р.Люк

сембург, 

д.89 

Курская 

область 

муниципальн

ый район 

«Рыльский 

район» 

Курской 

области 

муниципальное 

образование 

«город 

Рыльск» 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

город Рыльск - - улица Р.Люксембу

рг 

89 - 

 

 

 

 

Вид объекта 

недвижимост

и; 

движимое 

имущество  

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер Номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно 

сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости  

Основная характеристика объекта недвижимости  Наименован

ие объекта 

учета  Тип (площадь - для земельных участков, 

зданий, помещений; протяженность, 

объем, площадь, глубина залегания - для 

сооружений; протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания согласно 

проектной документации - для объектов 

незавершенного строительства) 

Фактическое 

значение/Проектируем

ое значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица измерения 

(для площади - кв. м; 

для протяженности - 

м; для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м) 

Номер Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

здание 46:20:1201

01:214 

кадастровый - площадь  417,40 кв.м здание 

нежилое 

здание 

46:20:2701

05:84 

кадастровый - площадь  400,50 кв.м котельная 

нежилое 

здание 

46:20:2701

05:348 

кадастровый - площадь  268,90 кв.м овощехрани

лище 

нежилое 

здание 

46:20:2701

05:353 

кадастровый - площадь  23,10 кв.м склад, 

Литер Г3 



 6 

нежилое 

здание 

46:20:2701

05:349 

кадастровый - площадь  28,5 кв.м склад, 

Литер Г4 

нежилое 

здание 

46:20:2701

05:350 

кадастровый - площадь  32,40 кв.м склад, 

Литер Г2 

 

 

Сведения о движимом имуществе  Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом  

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Тип: 

оборудовани

е, машины, 

механизмы, 

установки, 

транспортны

е средства, 

инвентарь, 

инструменты

, иное 

Государст

венный 

регистрац

ионный 

знак (при 

наличии) 

Наимен

ование 

объекта 

учета 

Ма

рка, 

мод

ель 

Год 

выпус

ка 

Кадастровый 

номер 

объекта 

недвижимого 

имущества, в 

том числе 

земельного 

участка, в 

(на) котором 

расположен 

объект 

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание 

Полное 

наименов

ание 

ОГРН ИНН Дата 

заключе

ния 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

Полное 

наименов

ание 

ОГРН ИНН Дата 

заключе

ния 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

Транспортное 

средство 

Р610ВХ46 Специал

ьный,ав

толавка/

Фургон 

-

автомаг

азин на 

шасси 

ГАЗ-

A21R33/

VIN 

XJ73008

EERM0

10096 

Фур

гон-

авто

маг

азин 

на 

шас

си 

ГАЗ

-

А21

R33 

2023 - - - - - - - - - - - 

Транспортное 

средство 

Р658ВХ46 Специал

ьный,ав

Фур

гон-

2023 - - - - - - - - - - - 



 7 

толавка/

Фургон 

-

автомаг

азин на 

шасси 

ГАЗ-

A21R33/

VIN 

XJ73008

EERM0

10098 

авто

маг

азин 

на 

шас

си 

ГАЗ

-

А21

R33 

Транспортное 

средство 

Р638ВХ46 Специал

ьный,ав

толавка/

Фургон 

-

автомаг

азин на 

шасси 

ГАЗ-

A21R33/

VIN 

XJ73008

EERM0

10097 

Фур

гон-

авто

маг

азин 

на 

шас

си 

ГАЗ

-

А21

R33 

2023 - - - - - - - - - - - 

 

 

 

Указать одно из 

значений: в перечне 

(изменениях в перечни)  

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)  

Наименование органа, принявшего 

документ 

Вид документа Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

В Перечне Администрация Рыльского района 

Курской области 

Постановление 19.12.2017 990 

Изменения в перечне Администрация Рыльского района 

Курской области 

Постановление 28.03.2024 218 

 


